
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2018   № 3218-  па  

О  внесении  изменений  в  Положение  о
комиссии  по  жилищным  вопросам  при
администрации  города  Южно-Сахалинска
утвержденное  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска
№ 2894-па от 13.09.2016

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  37
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести  в  Положение  о  комиссии  по  жилищным  вопросам  при  администрации
города  Южно-Сахалинска  утвержденное  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 13.09.2016 № 2894-па следующие изменения:

Пункт 2.2 раздела II изложить в следующей редакции:
 «2.2. Для выполнения поставленных задач Комиссия выполняет следующие функции:
-  определяет  очередность  предоставления  жилых  помещений  в  соответствии  с

Жилищным кодексом Российской Федерации;
- распределяет жилые помещения гражданам, состоящим на учете нуждающихся в жилых

помещениях;
-  рассматривает вопросы о  предоставлении жилых помещений маневренного фонда и

жилых помещений для социальной защиты отдельных категорий граждан;
-  рассматривает  вопросы  включения  жилых  помещений  в  специализированный

жилищный фонд с отнесением к определенному виду специализированных жилых помещений,
исключения  жилых  помещений  из  специализированного  жилищного  фонда,  распределения
гражданам специализированных жилых помещений по  договорам найма таких  помещений,
распределение жилых помещений  для социальной защиты отдельных категорий граждан  по
договору безвозмездного пользования жилым помещением специализированного фонда».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и
разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  возложить  на
курирующего вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                                                  С.А. Надсадин


